[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «   » _________ 2023 года
	               №

О внесении изменений в постановление администцрациии

Белоярского района от 24 мая 2011 года № 758
П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление администрации Белоярского района от 24 мая 2011 года                 № 758 «Об утверждении Перечня социально значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Белоярского района» (далее - постановление) следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О Перечне социально значимых (приоритетных)

 видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе, в целях предоставления финансовой поддержки»;

преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 декабря 2021 года № 633-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие экономического потенциала.»;

пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Перечень социально значимых (приоритетных) видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе, в целях предоставления финансовой поддержки согласно приложению к настоящему постановлению.»;

пункт 1.1. постановления признать утратившими силу;

приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                 С.П.Маненков
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Белоярского района

от «  » ___________ 2023 года №

 П Е Р Е Ч Е Н Ь

социально значимых (приоритетных) видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе, в целях предоставления финансовой поддержки

	№ п/п
	Код по общероссийскому классификатору видов экономической деятельности

(ОКВЭД)
	Наименование вида деятельности

	01.25.1
	Выращивание прочих плодовых и ягодных культур

	01.4
	Животноводство

	01.41
	Разведение молочного крупного рогатого скота, производство сырого молока

	01.46
	Разведение свиней

	01.47
	Разведение сельскохозяйственной птицы

	01.49.1
	Пчеловодство

	01.49.4
	Разведение оленей

	01.49.41
	Разведение домашних северных оленей

	01.50
	Смешанное сельское хозяйство

	02.10.2
	Деятельность лесохозяйственная прочая

	02.30.1
	Сбор и заготовка пищевых лесных ресурсов

	02.30.11
	Сбор и заготовка дикорастущих грибов

	02.30.12
	Сбор и заготовка дикорастущих плодов, ягод

	02.30.13
	Сбор и заготовка дикорастущих орехов

	02.30.14
	Сбор лекарственных растений

	02.30.2
	Сбор и заготовка недревесных лесных ресурсов

	03.12
	Рыболовство пресноводное

	03.12.1
	Рыболовство пресноводное промышленное

	03.12.2
	Рыболовство пресноводное в целях аквакультуры (рыбоводства)

	03.12.4
	Рыболовство в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации

	10

(Класс включает в себя входящие в него подклассы, группы, подгруппы, виды (кроме подакцизных товаров и алкогольной продукции).
	Производство пищевых продуктов.

	13.92.2

(Подгруппа включает входящие подруппы)
	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды.

	13.99.4
	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки

	14

(Класс включает в себя входящие в него подклассы, группы, подгруппы, виды )
	Производство одежды.

	16

(Класс включает в себя входящие в него подклассы, группы, подгруппы, виды )
	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения.

	23.7
	Резка, обработка и отделка камня

	25.61
	Обработка металлов и нанесение покрытий на металлы

	31.0
	Производство мебели

	31.02
	Производство кухонной мебели

	32.99.8
	Производство изделий народных художественных промыслов

	45.20
	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств

	47.19.2
	Деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента

	47.74
	Торговля розничная изделиями, применяемыми в медицинских целях, ортопедическими изделиями в

специализированных магазинах

	47.78.2
	Торговля розничная очками, включая сборку и ремонт очков в специализированных магазинах

	49.31
	Деятельность сухопутного пассажирского транспорта: перевозки пассажиров в городском и пригородном

сообщении

	56.10

(Группа включает входящие группировки за исключением 56.10.24; 56.10.3)
	Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания.

	69.20
	Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, по проведению финансового аудита, по налоговому консультированию

	69.20.2
	Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета

	69.20.3
	Деятельность в области налогового консультирования

	74.20
	Деятельность в области фотографии

	75.0

(Группа включает входящие подгруппы )
	Деятельность ветеринарная.

	70.90.1
	Деятельность по предоставлению туристических информационных услуг

	79.11
	Деятельность туристических агентств

	79.12
	Деятельность туроператоров

	79.90.2

(Подгруппа включает входящие виды)
	Деятельность по предоставлению экскурсионных туристических услуг

	85.41
	Образование дополнительное детей и взрослых

	85.41.1
	Образование в области спорта и отдыха

	85.41.9

	Образование дополнительное детей и взрослых прочее, не включенное в другие группировки

	85.41.91

	Деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления

	85.42
	Образование профессиональное дополнительное

	85.42.1

	Деятельность школ подготовки водителей автотранспортных средств

	86.21
	Общая врачебная практика

	86.22
	Специальная врачебная практика

	86.23
	Стоматологическая практика

	86.90
	Деятельность в области медицины прочая

	88.91
	Предоставление услуг по дневному уходу за детьми

	93.11
	Деятельность спортивных объектов

	93.13
	Деятельность фитнес-центров

	93.19
	Деятельность в области спорта прочая

	93.29
	Деятельность зрелищно-развлекательная прочая

	95.1
	Ремонт компьютеров и коммуникационного оборудования

	95.12
	Ремонт коммуникационного оборудования

	95.22.1
	Ремонт бытовой техники

	95.23
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи

	95.21
	Ремонт электронной бытовой техники

	95.23
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи

	95.29
	Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров

	95.29.11
	Ремонт одежды

	95.11
	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования

	96.01
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий

	96.04
	Деятельность физкультурно-оздоровительная

».